
令和３年４月２３日  
保 護 者 様 

神埼市立神埼小学校     
校長  庄  嶋   巌    

 
新型コロナウイルス感染防止対策の継続と徹底について（お願い） 

 
陽春の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。今週は個人懇談を行い

ましたが、お忙しい中にご協力を賜り、誠にありがとうございました。懇談の
中でお聞きしたことを一年間の教育活動に生かしてまいりたいと存じます。 

さて、ご承知のように、４都府県に非常事態宣言が発令される見通しとなり、
本県を含め九州各県も感染者が急増しています。本校ではこれまでと同様に感
染防止対策の徹底に努めてまいります。 

大型連休も控えていますので、保護者の皆様にも以下の点についてご協力を
よろしくお願いします。 

なお、感染状況によっては学校行事の急な変更・中止もあり得ることを申し添
えます。 

 
記 

 
１ もうしばらく登下校中もマスク着用を続けます。お子さんが家を出る時か

ら着用をさせてください。予備のマスクも持たせてください。 
 
２ 学校や遊びから帰宅した時は、必ず手洗いをさせてください。 
 
３ ３密を避け、人の集まる場所にはできるだけ出かけないようにしてくださ

い。 
 
４ お子さんや家族の感染が判明した場合、また、濃厚接触者に特定された場合、

ＰＣＲ検査を受ける場合は、速やかに学校に連絡してください。休日・祝日は
神埼市教育委員会（0952-37-3592）にご連絡ください。市役所警備員さんから
教育委員会担当者に連絡がつくようになっています。  


